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Selselva kraftverk - økt slukeevne og regulering av Selsvatnet

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Eg viser til høyringa om Norskvannkraft AS si søknad om å demme opp Selsvatnet i Bygstad-området.
Eg ønskjer med dette å uttrykke sterk motstand mot tiltaket.

1. Vern om urørt natur

Selsvatnet ligg i eit område med store verdiar av urørt natur – eit naturpreg som blir stadig meir sjeldan, og som
aldri kan erstattast når det først er tapt. Urørt natur er ikkje berre ein fysisk tilstand, men ei oppleving og ei kjensle.
Ho gir mennesket ei djupare forståing av samanhengen mellom liv, landskap og tid – og minner oss om at naturen
har ein eigenverdi som ikkje kan målast i energi eller økonomisk avkastning.

Opplevinga av urørt natur er òg ein forsterkar for medvit og ansvar. Det er nettopp i møte med natur som ikkje er
endra, at vi ser verdien i å ta vare på ho. Slike opplevingar skaper refleksjon og miljøbevisstheit i kvardagen, og
inspirerer til å dele verdiane vidare til komande generasjonar – som òg har ein rett til å kjenne stilla, kreftene og
harmonien i ei natur utan tekniske inngrep.

Men denne opplevinga er ein skjør ting. Når eit inngrep først er gjort, endrar det naturen for alltid. Mennesket har
gjennom alle tider nytta naturen, men som vi no blir stadig meir medvitne om, jobbar tida mot oss. Inngrepa følgjer
tida, og går berre éin veg. Kvar demning og kvar veg flyttar grensa for kva som kan kallast urørt.
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Geoparken viser oss eit landskap der mennesket gjennom hundrevis av år har levd i og av naturen, utan å øydelegge
grunnlaget for framtida. Å halde fast ved dette idealet – at vi kan leve her utan å forringe naturen – er i dag både
relevant og heilt avgjerande.

2. UNESCO Geopark – internasjonalt ansvar

Tiltaket ligg innanfor Fjordkysten Regional- og Geopark, som er del av UNESCO sitt Global Geopark-nettverk.
Denne statusen er ikkje berre eit heidersmerke, men ei forplikting. Geoparken skal verne, formidle og utvikle
området på ein måte som styrkjer forståinga av natur- og kulturarven.

Å gjennomføre eit tiltak som dette – ei oppdemming som vil endre eit naturleg vatn og dets omgjevnader – står i
klar motsetnad til intensjonane bak UNESCO-ordninga. Slike inngrep vil svekkje både Geoparken si truverd og
Noreg sitt internasjonale omdøme som forvaltar av verdifull natur og geologi.

Som nasjon som har teke på seg eit globalt ansvar for å forvalte desse verdiane, bør vi vise at vi tek forpliktinga på
alvor. Å seie nei til dette inngrepet er ikkje eit nei til utvikling – det er eit ja til berekraft, kunnskap og respekt for
naturen sin eigenverdi.
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